[image: image1.png]

Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ №7

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июня 2020 года                                                                                                                №32 -П-Э
Санкт-Петербург
О внесении изменений в постановление от 13.12.2019 №92-П-Э

«Об утверждении Положения о реализации вопросов местного значения
«организация благоустройства территории муниципального образования
в соответствии с законодательством в сфере благоустройства» и

«осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования»
Рассмотрев предложение Прокурора Василеостровского района от 18.05.2020 №04-17-2020/ПИ-2, в связи с вступлением в силу Закона Санкт-Петербурга от 04.07.2019 № 378-85 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (в ред. Закона Санкт-Петербурга от 18.12.2019 № 665-147), местная администрация муниципального образования муниципальный округ №7
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о реализации вопросов местного значения «организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства» и «осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования», утвержденное Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 13.12.2019 №92-П-Э «Об утверждении Положения о реализации вопросов местного значения «организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства» и «осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования» (далее – Положение), изложив абзац шестой подпункта 2.1. Положения в следующей редакции:

«размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании - «Бюллетень муниципального округа № 7».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ №7

                     Е.В. Климова